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6 listopada 2012

“Lekcja o samorządzie” w Busku Zdroju

Rola, struktura i kompetencje organów samorządu terytorialnego – zagadnienia te
zdominowały dwie „lekcje o samorządzie”, które odbyły się  w Starostwie Powiatowym w
Busku Zdroju. W zajęciach prowadzonych przez pracowników Biura Komunikacji Społecznej
Urzędu Marszałkowskiego wzięli udział uczniowie buskich gimnazjów oraz szkół
ponadgimnazjalnych. Gościem specjalnym „lekcji” był marszałek województwa Adam
Jarubas.  

W sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Busku Zdroju zgromadziło się dziś ponad
70  uczniów.  Byli  to  reprezentanci  klasy  II  Technikum Budowlanego,  klasy  III  Liceum
Ogólnokształcącego  z  Zespołu  Szkół  Technicznych  i  Ogólnokształcących  oraz  klasa
maturalna  z  I  LO  im.  Tadeusza  Kościuszki  w  Busku  Zdroju.

W spotkaniu uczestniczyli  również włodarze powiatu buskiego – starosta Jerzy Kolarz,
który omawiał zadania podległego mu Starostwa, wicestarosta Stanisław Klimczak oraz
sekretarz Jerzy Służalski. Gościem specjalnym był marszałek województwa Adam Jarubas,
który  opowiedział  młodzieży  o  swojej  ścieżce  kariery,  o  jej  początkach  –  uczeniu  się
samorządności jako radny powiatu buskiego do czasu, kiedy został marszałkiem. Włodarz
województwa zachęcał młodych ludzi do aktywności społecznej na rzecz  rozwoju swojej
małej ojczyzny.

Nauczyciele  zachwalali  ciekawy  sposób  prowadzenia  zajęć.  Aleksandra  Jędrocha  –
wychowaca klasy III LO z ZSTiO mówiła, ze młodzież jest zadowolona z lekcji również ze
względu na to, że miała okazję spotkać się z osobą tak znaną jaką  jest marszałek Adam
Jarubas.
 

W  drugiej,  zorganizowanej  w  buskim  Starostwie  „lekcji  o  samorządzie”  brali  udział
uczniowie  klas  gimnazjalnych  i  ponadgimnazjalnych  z  Zespołu  Szkół  Specjalnych  oraz
Specjalnego  Ośrodka  Szkolno  –  Wychowawczego  w  Busku  Zdroju.  Zaproszenie  zostało
wystosowane przez Starostwo Powiatowe w Busku.

Celem spotkania  było  zapoznanie  się  z  organami  gminy,  powiatu  i  województwa i  ich
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zadaniami.  Celem  nadrzędnym  było  poznanie  praw  i  obowiązków  mieszkańców,
rozwiązywanie problemów na styku obywatel – urząd. Grupa czynnie uczestniczyła w lekcji.
Największa  aktywnością  i  wiedzą  wykazał  się  Kamil  Legenza  z  Jędrzejowa,  uczący  się
czasowo w Zespole Szkół Specjalnych przy Szpitalu Dziecięcym „Górka”.

 


